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Pyetja për një milion lek: 
A do të shkosh në Qiell kur të 

vdesësh? Ja një provim i shkurtër. 
A ke gënjyer ndonjëherë, ke vjedhur 
diçka apo a e ke përdorur kot emrin e 
Zotit? Jezusi tha: «Kushdo që 

shikon një grua për ta 
dëshiruar [me epsh], ka shkelur 
kurorën me të në zemrën e vet». 
A ke parë ndonjëherë me epsh? 

A do të jesh fajtor në ditën e 
gjykimit? Nëse i ke bërë këto 
gjëra, Perëndia të sheh ty si 

një gënjeshtar, hajdut, 
blasfemues, kurorëshkelës 

në zemër. Bibla 
paralajmëron se nëse je fajtor 

do të përfundosh në ferr. 
Perëndia, për të cilin Bibla thotë 
se është «i pasur në mëshirë», 
dërgoi Birin e Tij të vuajë dhe 

të 
vdesë mbi kryq për 

mëkatarët fajtorë. Ne e 
shkelën Ligjin e Perëndisë, por 

Jezusi pagoi dënimin tonë. Kjo do 
të thotë se Ai mund ta largojë ligjërisht 

rastin tonë. Ai mund ta zëvendësojë 
dënimin me vdekje tonin: “Sepse 

Perëndia e deshi aq botën, sa 
dha Birin e tij të vetëmlindurin, 
që, kushdo që beson në të, të 
mos humbasë, por të ketë jetë 

të përjetshme». Më pas Ai u 
ngjall nga të vdekurit dhe e 

mundi vdekjen. Ju 
përgjërohemi, pendohuni 
(nga mëkati tuaj) sot dhe 

Perëndia do t'ju japë jetë të 
përjetshme të gjithëve, që e 

vendosin besën në Jezusin, më 
pas lexojeni Biblën përditë dhe 

binduni asaj.


